IceniCAM
Information Service




VI[TUHIA ERSATZTEILELISTE

= Super-Luxus

E-A-H R G E ST E Lk

122 559 7 (Bostell-Nr 0745 K 5)

- Fohrgestell
| Super-Luxis



VICTORIA

ERSATZTEILE-
STOTZPUNKTE

ANSCHRIETEN

Wir bitten Sie, |hre Ersatzieile -Bestellungen direkt an den lhrem
Wohnsitz néchstliegenden VICTORIA-Ersatzieile-Stitzpunkt zu richten,
Sle erhalten dert Original-VICTORIA-Ersatztelle zu Listenpreisen mit
dem lhnen zustehenden Rabatt,

Augshurg Paul Miller, Obstmarkt 9, Telefon 4414
Berlin Hetzer, Berlin-Charlottenburg 4, Blsmarckstrafie 31
Bielefeld Steinkriger & Becker, BahnhofstraBe 15, Telefon 44451/52

Diisseldort Wildenauer, Talstrafe 38, Telefon 21532
Frankfurt/M Heldmayer, Mainzer Landsirafie 140, Telefon 32983
Frelburg/Br.  Schneider, Rehlingstrafie 5, Telefon 6407

Hamburg® Schlote, Kiterwall 24, Telefon 352541

Hanau Ruppel, Vorstadt 1, Telefan 4427

Hannover Schulte, Hildesheimer Strafe 11, Tel. 80003

Karlsruhe Gohler, Karlsruhe-Kleinsteinbach, Séllinger Strafie 14,

Teleton S&llingen 250
K&ln/Rhein Gébler, Hansaring 22, Telefon 213477
Minchen Méritz, Corneliusstralie 14, Telefon 20723

Niirnberg Richter, Hummelsteiner Weg 34, Telefon 45505

Oldenburg*® Schlote, Staulinie 15, Telefon 4783
Stuttgan Baitinger, Hauptstatter Strafe 45, Telefon 21712

* Nur Moped-Ersatzteile

i
W

o



Yorwort
Dia worliegende Ersatzteile-Liste enthdll alle Ersotztelle
fir das Fahrgestall des Mopeds

Vicky Super-Luxus,

Die Preise der Ersalrteila eninehmen Sie bitle aus der
Preisliste {ir Moped-Ersaizleile.

Evenluelle spidtere konslruklive Enderungen, die eine Be-
richligung der Ersatzieile-lisle erlardern, geben wir lhnen

centwedar durch unsere Kundendiensi-Rundschreiben ader

durch Knderungsberichie bekannl. Berlchligen Sie die Er-
salzlelle-Liste umgehend nach Erhalt unserer MNachrichi,
wory auch die Spalle  Bemerkungen® vorgesehen isl

‘Wir kitten Sie noch, diese Liste In dem won uns im Kunden-
diensi-Rundschrelben 1/5% empfohlenen Ordner abzuheilen,
worin sich ja nun schon die Ersatztelle-Listen

Motor M5 - MBI D - MSIK

Fahrgesiall Vicky Luxus

Fahrgestiell Avanli - Avanti K
bafindan. Wir emgfehlen Ihnen, in diesem Crdner auch die
Ersatzteilelisie Preciosa abzuhafien, so dafl dann die Ersalz-
teilelisten der nevan Modalla beisammen sind.

Z_WEIR.&D UNION AG.
~ NUORMNBERG

M, 122, 4. 5% 7000 {Bastell-Mr. 0745K3)

ERSATZTEILELISTE

Super-Luxus

F-AHR'GESEELIE




VICKY Super-Luxus

Baujahr: ab Februar 1959 Fahrgestell Nr.: ab SL/1001

Lackierung: seeblau [ eisblau
(OBZ% K O7) ) (D829 K 04)



]

B

J

4

¥

Lieferbedingungen

1. Ersatzteile-Lieferungen erfolgen nur gegen Bar-
zahlung bzw. Nachnahme ohne Skonto und auf
Rechnung und Gefahr des Empfangers.

2, Fur die Berechnung der Ersalzieile sind die am
I:iefartag giiltigen Preise maBgebend. Porto-
und Verpackungsspesen werden besonders
berechnet.

3, Tﬁmhl Veranlassung, eine Ersatzteile-Sendung

zu beanstanden, so hat dies innerhalb 8 Tagen
zu erfolgen. Zur Zuriicknahme einer Ersatzieile-
Sendung sind wir nicht verpflichtet, sofern uns
kein Verschulden trifft.

4. Bel Beanstandung ist Bezug auf die Auftrags-
und Rechnungsnummer zu nehmen und dem
Reklamationsschreiben der Packzettel der Lie-
ferung beizufiigen.

5. Erfilllungsort und Gerichisstand ist Nirnberg.

.

vl[TﬂHIA f%;,f#‘_f_" per-luxus

Gruppe 1: Rahmen
Werkzeugkasten
Scheinwerfergehduse
Stiitzstdnder
Strebe fir Auspuffanlage
Fahrersitz
Gepéackirdger
Schlufdleuchte



Gruppe 1 v“mﬂlﬁ ’%E{%_S_Ilnirdlﬂui

L=



No. Part No. Description SL/I/1 Loc, Price

1 3600K04 Frame 22 13 9
la 3854K28 Chrome Flate 12/5 10 6
b A854K27 " " 12/5 3 B
1e 6530K48 1/H Tool Box * L2/o/3 3 9
1e E530K49 R/E " " La/2/3 1 =
1d 7536K084 Plastic Strip (T/Box) 475mm. b2/ L
1e 7199K2 T/Box Screw with 6mm. Nut 29/2 5 9
1f 30850K24 L/H Panel L1/1/2 139
1g 3850K25 RE n L1/1/2 13 9
1h 7536K083 Panel Plastic 980 mm. Lo/b 2 3
13 3630K56 P/Tank Cap (complete only) 11/7 6 11
1k 7256K2 Rubber Grommett 39/3 6
11-1m  6510K03 **Lock & 2 Keys 15/7 13 6
2 L700K8 Petrol Tap (complete only) 12/7/8 121
2a A5x%9 " Ppipe (per foot) 95 2 6
2b-2f  3830K2 Life Handle complete 11/10 g 2

For L/H Spares see V/Luxus Group 7 '
2g 1600K19 Intake Silencer 9/6 6 1
2h 353hK225 L/H Engine Cover 11/6 2 3
24 3534K120 R/H M " TR L W) x S

Page 16



M7x15

Page 17

No. Fart No. Description SL/1/2 Loc. Price

b 3530K117 H/Lamp Housing bare 5 & 9
Sa 3671K7 Victoria Badge 11/7 4 10
757K 1 Rivet 39/10 2

g 6090K22 Speedometer 15/% 113 =
3h 242LK116 " Clip 2 -
34 6100K2 " Cable 8 %
33 6060KO1 Horn /1 T
3p 6OLOKE H/Lamp Switch b/l 9 9
: 6040K6/1 " " Knob 4/ 1
3q 6029 K147 Switch Cable k1/5 7
3r 6029K49 Lighting Cable (R/Lamp) k1/5 L 3
bi 6029K60 o 3 " b1/5 1M
5 3550K49 Stand 9/8 $9s
5a M8x75 " Bolt 4o/7 1 -
5b S8mnDIN125  Washer Lo/9 2
5c 7114K221 Distance Fiece 8
5d 8umDIN127  Spring Washer 40/9 2
Se MEDING3L Nut Lo/8 2
5f 736LK15 Stand Spring 39/7 o 100k 4
6 7634K67 Exhaust Arm 16/6 6 11
fa Bolt 40/6 6



No. Part No. Description SL/L/3 Loc. Price
6b 7mmDIN127 Spring Washer 4o/9 2
7 3650K38 Dual Seat 4 1k 11
7a M8x22 Bolt Lo/7 7
7b Fu18 Lock Washer " 40/9/10 1
7c 7624K184 Dual Seat ®late T 6

** For Keys Only:
Humber must be quoted;
2 weeks delivery time.

Page 18



w“ﬂﬂlh "?;‘;.cﬂ Super-Luxus

Gruppe 2: Hinterradschwinge
Federbeine fir
Hinterradschwinge
Kettenschutz
Soziusfuliraste



ﬂ[mnll %w"vlnu;

Gruppe 2




No. Part No. Description SL/II/1 Loc. Price

1-1a 3870K58 R/Swing Arm with silent block 6 1% -
1a 7599K6 8ilent Block 39/9 843
Tb 7050K2 Spindle 38/5 59
1e 10mmDIN125 Washer Lo/9 3
1d 7314K137 " ©39/% 3
1e FZI 10 Lock Washer Lko/9/10 2
1£ M10DING34 Hut Lo/8 3
2 L100K37 X R/Buspension Leg 13/6 216 5
2a FZI 10 Lock Washer Lo/9/10 2
2b M 100 Bolt Lo/7 S AN
2e M10DING17 Domed Nut Lo/8 10
3 5140K17 Chain Case Upper 13 6
 Za-3¢ 5140K21 " " Lower 14 8
‘Zf 5140K8 " " End 12 9
e M5x6 Bolt o
3d+3g SmmDINT37 Spring Washer Lo/9 1
3h M5DING34 Nut Lo/8 2
3i 7256K3 Inspection Cover 39/3 6
L Ly 3560K22 Pillion Foot Rests (pairs only) 9/ P 16 =

X Spares for Suspension Legs ars not available.

Page 19



ﬂ“ﬂmﬁ - z},{j‘a_sfner-wxui

Gruppe 3: Vorderradgabel
Vorderradschutzblech

7






Page 20

No. Part No. Description 8L/III/ Loc. Price
3780KL3 Front Fork i 1

3780KS3 " " complete W - 6

1a=1h 3750K06 Steering Set (complete only) 11/9 s YL BT
1 5260K3 1/H Fork Cover * 4575 15, 3
13 5260K% R/MH " " 15/3 33
T SmmDIN137 Spring Washer ko/9 1
11 5x6 Screw Lo/s5 2
m 7506K2 Rubber Grommett 39/6 ;]
3870K42 Front Swing drm kB

2a 75G9K18 Sikent Block %9/9 5 6
2b M8x35 Bolt 4o/7 8
=T BmmDIN137 Spring Washer Lo/9 2
2d MEDING3k Nut Lo/8 2
3 4100K39 X TFront Suspension Leg 13/% 2 4 -
3h M8x35 Bolt Lo/ 8
2 SmmDIN137 Spring Washer Lo/9 2
33 MBDING34 Hut Los8 2
Bk 8mmDIN125 Washer Lo/9 2
31 BmmDIN439 Flat Nut 3



No. Part No. Description SL/LIL/2 Loc. Price
b 580Kk Mudguard 8 2
Ly 731hK132 Washer %9/4 2
Lp FZl 6 Lock Washer ho/5/10 1
b M6x10 Bolt ho/5 3
4d 3834K12 Chrome Bumper 16 =
Le 3837K7 Distance Piece 12/4 6
Livg 2834K6 Bumper Clamp 12/% 7

X Spares for Suspensicn Legs are not available.

Page 21



“Inualﬁ F%Z.w“r-l““

Gruppe 4: Lenker
Lenkereinsteckrohr
Scheinwerfereinsatz Inland
Scheinwerfereinsatz Ausland
Bedienungshebel
Bowdenziige

21



4
)
PP
Gru

VI[TORIA 7524y, 5

22




Page 22

Noe Part No. Description SL/IV/1 loec., Price
1 3764K23 H/Bar bare 1 = =
la 2760K20 " stem 11/9 12 B
1b FE57 Cone ho/3 6
1e 7534K125 Expander Bolt %9/7 2 5
1d 7391K1 H/Bar Cover 16/6 11 2
1e 6x18 Allen Screw Lko/s 8
1f 7500K1 Cable Holder 39/8 2 6
2 3910K011 -5p. G/Change T/Grip complete 1/1 148, 9
T/Grip Spares see )
2b 3900K27 Gear Change Cable 5 =
2o 3900K10 Clutech Cable 3 B
2d 7602K03 Nipple Holder 35/% 7
3 3920K09 Throttle T/Grip complete 1/1/2 1 = =
(T/Grip Spares see VL/V)

3a 3940K02 Decompressor Lever 35/3 3 9
3b 3900K52 Throttle Cable b -
e 3900K48 F/Brake Cable b -

21825 Adjusting Screw & Nut 35/4 1 6
3d 2900K93 Decompressor Cable S
5-5m 6200K31 H/Lamp complete 213 =
5 3974K08 " Rim b/ 1 3 =



Ho. Part No. Description BL/IV/2 Loc. Price
156 6377K02 H/Lamp Glgss b /1 7
5d 7026K010 " Seal Ring L/3 1 B
Se=h 62 10K019 Reflector complete 17 =
51 6210K017 Bulb Holder ;A -
Sm 7026K011 Seal Ring 3 1 9
5n 22363 Bilux Bulbs 6v.-15/15w. L/6 L 6

SUPER-LUXUS W. BIG HUBS:

107 157 51 05 H/Bar Cover ol N
MExhO Bolt 9
102 150 08 00 H/Bar 110 3
107 150 10 05 H/Bar Stem 15 -

Page 23



VIITORIA 7524y, sevvtee

Gruppe 5: Vorderradnabe
Hinterradnabe
Felgen
Speichennippel
Bowdenzug fiir
Hinterradbremse
Antriebskette

a7



Gruppe § "'[Iﬂ"lﬁ "%E"Jf#..s_'.'"'h' us




Noe Part No. Description B8L/V/1 Loc. - Price
SEE VICKY LUXUS EXCEPT:

3 5064K10 Steel Rim 1.504 x 19 (23x2.50) Lt e
3a 5074K11 Spoke 2.65 x 212 14 6
3b M3 " Nipple 14 2
1-3b 5150K0123 Front Wheel complete g 68
1-2n 5200K34 "  Hub Dig B
3-71 5150K0129 Rear Wheel 12 13 7
k-1 5200K33 " Hub 849 4
5i 5104K25 Chain Wheel 32 th. (bev) 14/5 10 -
5104K26 L " 20 th. (bev) 14/5 9 6

5m 2924K021 Dual Seat Chain ¥" x 3/16"
106 links 10 16 6
8- 3900K40 R/Brake Cable complete B 6B

Page 24



No, Part No. Description SL/V/2 Loc. Price
- BIG
AS DKW =~ HUMMEL = SUPER (DEW=-CATALOG TAELE 31
FRONT HUB

900 0240120 Brake Anchor Flate Bare (DKW-PICT.NO.8) 1.0 "
Brake Anchor Flate complete 212 6

900 0245805 Brake Cam (DKW-PICT,NO. 11) 5 6
900 0282600 Seal Ring for Brake Cam (DKW~PICT.I0.12) 3
900 0207210 Brake Arm Emcw—mcr NO.13) 5 =
900 0200200  Front Hub (Big Drum) complete 8 1 .
107 2401045 " Wheel " " " W/0 Tyre 10 5 @
" % . " ® PBreke Flate 712 6

REAR HUB

900 0340115 Brake Anchor Flate Bare (DEW~PICT.NO.25) 3 6
Brake Anchor FPlate complete 215 =

900 0282600 Seal Ring for Brake Cam (DX7-FICT.NO.29) 3
900 0207210 Brake Arm (DEW~PICT.H0.30) 9
08 0200679731 FZI 8 Lock Washer for Brake Arm (DEW 31) 40/9,10 2
08 0010093617 M8x1 Nut for Brake Arm (DKE‘F—PIGI'.}E% 3
900 0350215 Chain Wheel 32TH (Bevelled) (DXW-13 1 - =
900 0351405 " " Pixing Flange (DKi-12) 19 =
900 0301050 Rear Spindle (?zmrcag 39/2 6 1
107 0354400 R/H Chain Tensioner (H0102) L0/ = [ |
900 0390400 Washer (7314 K58) 39/k 6
900 0341200 Brake Anchor (524 K8) 15/2 L

Page 25



No. Part No, Description &L/V/3 Loc. Frice
900 0390102 Washer (7314 K127) 39/1 6
107 0354400 R/H Chain Tensioner 21. 0102) 3 x
107 0354500 L/H Chain Tensioner (76L44 K1) 39/10 s
900 0395605 Nut 1l =
900 0390600 Lock Washer (7314 XK192) 39/5 2
10 0120012507 10,5mm Washer (DKW-PICT.N0.22) 40/9 3
10 0120093417 M10 x 1 Nut (DEW-PICT.N0.23) 40/8 3
900 0300203 Rear Hub (Big Drum) Compl. éwfn Axle 12 .95 3
107 2401245 Rear Wheel " " Compl. 1,70 W1 6

Rear Wheel " "  Compls W/0 Brake-Flate 1119 6

Page 26



ﬂﬂnmﬁ ’7";{,{;?;_!319 er-luxus

Gruppe 6: Auspuffrohr
Schalldédmpfer
Motorbefestigung
Werkzeug

33




"lnunlﬁ %%éiplr-lumi
Gruppe § - ValuR

¥




No. Part No. Description SL/VI/1 Loc. Price
1 1364 K22  Exhaust Pipe s - Uk
1A 1183 K1 " ®  Flange complete 6/1 3 8
2 1310 K23  Silencer complete 8/1 2 9 6

SILENCER SPARES SEE U/LUXUS GR.11. :
27 7634 K67  Exhaust Arm 16/6 611
2K M7 x 15 Bolt L0/6 6
2L 7mm DIN127 Spring Washer 40/9 2
oM M7 DIN 934 Nut 40/8 2
ENGINE FIXING SPARES :
3 3534 K226 L/H Engine Cover 11/6 g8
34 " K120 REH ¢ n 11/6 2%
3B 7054 K115  Stud 38/6 R
30 7114 K106 Distance FPiece 10
3D 711, K176 * " 38/7 10
3E 711i K182 s " 38/7 1 -
3P F21 7 Lock Washer 40/9/10 1
3G M7 DIN 934 MNut 40/8 2
3H 7mm DIN 137 Spring Washer 40/9 2
31 7114 K185 Distance FPiece 38/7 1 -
3J u7 x 60 Bolt L0/6 8

Fage 27



Page 28

Fo. Part No. Description &L/VI/2 Loc. Price
44T 6600 KO15 Tool Kit % 5l
I 6538 KO1 " Bag 16/2 L 6
LA 05175 Screw Driver 110
4B 6591 K3 Tommy Bar 16/2 10
Lo 20915 17/19mm Box Spanner 1553 3 2
LD 18918 21mm Box Spanner 16/3 2 7
LE 08-015 lhmm “ " 16/3 1 9
LF 22777 5mm Allen Key 37/2 3 -
LG 6564 K15 17/19mm Double End Spanner L 2
LH 20906 9/11lmm " " n 16/3 1 9
LI 20908 8/10m " " " 16/3 1 4
LI 6570 K6 Pump 16/2 8 3



